³ Mt 5, 5.

⁴ *Regola non bollata*, XVI.

⁵ v. 9.

Chiesa che persevera nella parola di Gesù e nell'amore fraterno è gradita al Signore e porta frutto. Chiedo per voi la grazia di custodire la pace, l'unità, di prendervi cura gli uni degli altri, con quella bella fraternità per cui non ci sono cristiani di prima e di seconda classe.

Gesù, che vi chiama beati, vi dia la grazia di andare sempre avanti senza scoraggiarvi, crescendo nell'amore «fra voi e verso tutti».⁶

⁶ *1 Ts* 3, 12.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

FLORENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Eliae Dalla Costa Archiepiscopi Florentini S.R.E. Cardinalis (1872-1961)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sanctitas est ante omnia nostro muneri ac Deo se totum addicere».

Verba haec Servi Dei Eliae dalla Costa ostendunt quomodo illum vitam suam veluti virtutis tractavisse habitum, in quo elementum supernaturale naturale et naturale supernaturale evaderebat. Cum ille vitam sacerdotalem et episcopalem ad plenum ac perfectum muneris effectum uti ministerium erga Deum et fratres exerceret, nobis dicere licet in eo omnes christianas virtutes extraordinario gradu inesse.

Servus Dei Villae Verlae iuxta Vicentiam die 14 mensis Maii anno 1872 natus est. Gymnasii curriculis expletis, seminarium ingressus est. Institutio seminarii in eo tantam habuit auctoritatem ut curam sacerdotalium vocationum semper in verticem eius sollicitudinum et anxietatum muneris poneret. Die 25 mensis Iulii anno 1895 sacro ordine auctus est. Exemplo eminuit in viceparochi, parochi et postea archipresbyteri Esculetensis munus exercendo, in municipio quod celeriter augebatur ob industrialem expansionem, qua re et regio parociae latissima evasit. Fidelibus semper fuit firmus moderator ac exemplum. Erga proximum caritate omnibus viribus atque opibus fecit maioremque hanc operam, primo bello mundiali flagrante, est exsecutus.

Die 13 mensis Maii anno 1923 a Summo Pontifice Sancto Pio X Patavinus Episcopus nominatus est. Praecipua sui ministerii incepta fuerunt: sacerdotum animosorum ac sanctorum institutio, praedicatio et catechesis omnibus in gradibus, cura liturgiae ut sollemniter sed et sobrie celebraretur,

incrementum apostolatus laicorum maxime per consociationes, sollicitudo extraordinaria erga familiam et iuvenum institutionem.

Episcopus eodem modo, veluti olim parochus, omnibus apertus et promptus ad omnes exstitit audiendos ac recipiendos sine ullo discrimine quoad socialem ordinem vel institutionem vel denique politicas fractiones.

Die 19 mensis Decembris anno 1931 Florentinus Archiepiscopus nominatus est. In Etruriae loci capite multa opera diligenter explevit, scilicet quinque visitationes pastorales, duas synodos dioecesananas, tres congressus dioecesanos id est liturgicum, catecheticum et denique eucharisticum. Die 13 mensis Februarii anno 1933 cardinalis creatus est. Bis in Conclave ingressus est, anno videlicet 1939 cum Pius XII electus est, et anno 1958 cum Ioannes XXIII factus est Pontifex.

Cardinalis dalla Costa totam vitam suam pro Dei populo apostolico zelo ac magna laetitia profudit. Eius iter spirituale praestantissimum evasit et ministerium episcopale optime expletum. Humili modo agere solebat et minister exstitit modestus ac pauper sine honoribus et privilegiis. Singularem caritate pastorali excitabatur, quam paterno spiritu exegit. Quamvis esset vir gravis ac tectus, multos homines ad se attrahebat, quibus confestim spem et consolationem largiebatur. Solida fides, oratione, Scripturarum meditatione, amore in Eucharistiam et in Virginem Mariam sustentata, eum ad profundam unionem cum Deo perduxit. Evangelii divulgationem et liturgiam curavit; vitae sacramentali fovit. Se tradidit catechesi et apostolatu inter laicos maxime inter familias et iuvenes, prophetico spiritu percipiens pericula imminencia ob mentes hominum, quae ad saeculum omnia reducebant.

Historicis ac socialibus sui temporis in adiunctis saepe audaciter in ultimorum partes transiit, fascali gubernio imperante, autonomiam Ecclesiae tuitus est et contendit ut personarum libertates servarentur. Annis secundi belli mundialis omnibus viribus suis operam dedit ut populum afflictum sibi commissum spiritualiter et in cotidiana vita sustentaret, sacerdotibus mandavit ut Hebreos adiuverent, eorum fidei parcendo ac a studio proselytos faciendi abstinendo. Post bellum vir fuit valde aequabilis ac prudens gravi in officio mediatoris inter partes adversas sociales, politicas et culturales.

Fermenta Florentinae Ecclesiae sui temporis intellegere valuit evangelicasque responsiones etiam auctoritatibus praebuit. Semper fuit prudens ac iustus erga sacerdotes et laicos.

Post bellum Servus Dei suam gradualem corporis facultatum deminutionem animadvertit, quam ob rem gradatim in silentium et orationem secessit. Die 17 mensis Decembris anno 1961 forti febris correptus, lecto retentus est et mane diei 22 mensis Decembris, undenonagesimo anno aetatis, pia morte suam longam et fecundam terrestrem existentiam perfecit.

Servus Dei tam in vita quam post mortem fama sanctitatis circumfusus est, qua re a die 22 mensis Decembris anno 1981 ad diem 14 mensis Maii anno 1988 iuxta Curiam ecclesiasticam Florentinam Inquisitio dioecesana celebrata est, una cum Rogatoriali Processu Vicetiae anno 1982 et Patavii anno 1983, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 19 mensis Novembris anno 1993 agnita est. Exarata *Positione*, disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, anno 27 mensis Septembris anno 2016 Peculiaris Theologorum Congressus habitus est. Die 25 mensis Aprilis anno 2017 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me, Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroico in gradu exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Eliae dalla Costa, Archiepiscopi Florentini et S.R.E. Cardinalis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 4 mensis Maii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CARTHAGINENSIS IN HISPANIA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Paulae a Iesu Gil Cano Fundatricis
Congregationis Sororum Franciscalium a Purissima Conceptione (1849-1913)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sic volo ut omnes meae filiae sint: Caritas, caritas, caritas».

Verba haec Servae Dei Paulae a Iesu Gil Cano vitae et spiritualitatis fervorem efficaciter ostendunt. Mulier fuit humanis rebus pauper singularissima caritate autem ditissima, quae cum illud exemplar simplicitatis vitae a sancto Francisco propositum amplexa esset, sese omnino tradidit in ministerium erga infimos. In corde ardentem flammam amoris servavit et spiritualibus suis filiabus passionem suam in Christum pauperem et suos miseros valuit tradere, secundum Evangelii illud praeceptum: «Amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

Serva Dei die 2 mensis Februarii anno 1849 Verae apud Almeriam in Hispania ultima septem filiorum nata est. Tres dies post ortum sacro fonte renata est et die 30 sequentis mensis Maii sacram confirmationem accepit. Iam a pueritia animo et corpore dolores cognovit, cum pater familiam reliquisset et ideo paupertatem passa esset, valetudine infirma ob poliomyelitem laboravisset, solitudine et tristitia afflicta esset, cum orphanotrophio commissa est.

Haec vicissitudines instrumenta fuerunt quibus Dominus eius in animo sevit hos animi affectus miserationis erga proximum, ministrandi indigentes, perhibendi eius vitam. Comitata a testimonio Filiarum a Caritate Sancti Vincentii a Paulo, quae ab anno 1864 Nova Carthagine rexerunt *Domum Misericordiae*, in qua hospitio utebatur, Paula olim adhuc quinto decimo anno suae aetatis, in fide potuit progredi et primum germen vocationis religiosae animadvertere. Tamen infirma eius valetudo et scandalum suae familiae obstiterunt ne Vincentianam communitatem ingrederetur.

Constans in boni desiderio, certior facta consilio sacerdotis missionarii, Paula valuit tempus a Deo constitutum expectare ad suam vocationem persequendam. Opportunitas advenit, cum Serva Dei se promptam auxilio suo praebuit operae dominae Mariae a Refugio Pérez, magnanimae viduae

Matritensis, quae Murciae incolis exitiali alluvie affectis succurreret. Utraque benefica amica se contulit illud in oppidum initiaque illius religiosae communitatis fecit, quae tempore nomen Sororum Franciscalium a Purissima Conceptione accepit et operam suam dedit in cura aegrotorum et in puerorum egenorum et parentibus orbatorum hospitalitate.

Die 1 mensis Ianuarii anno 1880, spirituali auctoritate Patris Francisci Emmanuelis Malo, OFM, temperatae, Tertio Ordini Sancti Francisci adhaeserunt et caeruleam vestem honori Virginis Immaculatae induerunt. Opera novis vocationibus fortunata est humanasque nihilominus infirmitates cognovit. Anno 1886 primae sociae cum aliis communitatis consorioribus evenit discessus. Sola Mater Paula mansit in nascentis instituti rectione, bonum tamen supremum caritatis haud praetermisit et egenioribus et derelictis auxilio se dedit, sicut Dominus divino suo Spiritu ei concitaverat.

Mulier fuit navi ministerii, pro pauperibus ipsamet visa est stipem colligere, aegrotibus assidere, rudes pueros docere, haesitantes confirmare, mortuos ad sepulturam comitari, maxime illos qui ab omnibus derelicti erant. Singularem amorem ostendebat erga puellas orbatas, quibus in paupertate providebat et quibus interdum suum panem quoque praebebat quem sibi negaverat. Omnia hoc modo agebat, quia in aliis Christum agnoscebat et omnes ad fidem consequi voluit.

Brevi tempore Congregatio valde diffusa est, multas domus in Hispania condendo. Novas operas quoad sanitarias res, puerorum institutionem et pro mulieribus operam exercentibus necnon pro sacerdotibus senibus ac pauperibus suscepit. Serva Dei una cum suis consorioribus heroicum in modum se gessit, cum cholericus morbus anno 1884 Murciae saeviret, quo nonnullae sorores morbo correptae caderent vel anno 1891 cum alluvies oppidum v. d. *Consuegra* inundaret.

Oratione suffulta, uti proprium est verae contemplativae, suis in actionibus Mater Paula serena fuit ac mitis, prudens, in Deo constituta, maxime in difficultatibus ob rerum inopiam vel ob livores et nimia studia partium. Non defuerunt enim illi qui ei dolorem attulerunt, quia eam simplicem et minime aptam in Instituti rectione iudicaverant. Illis in adiunctis Mater Paula benigne iis ignovit, communioni favit et prudentium ac sapientium consilio adhibuit ut ad bonum ducerent. Oboediens superioribus suis, humilis humanis in consuetudinibus evasit, Serva Dei patienter se tradidit ut Institutum approbaretur, spei virtutem exercendo atque divinae Providentiae

totam suam fidem committendo. Pauper ac casta Christi in sequela fuit secundum exemplum sancti Francisci Assisiensis, cuius se dicebat «pauperem et humilem filiam», et communitatem a se fundatam «parvum gregem franciscanum» existimabat.

Serva Dei ad culmen caritatis pervenit anno 1910 cum eam falso accusaverunt, quod generale capitulum non indixisset, subiecta est Apostolicae Visitationi et cum anno 1912 ab Instituti gubernio remota sit et suo morbo et invidiis segregata. Numquam quæsta est, sed christiana patientia ignovit. Silentio et humilitate se recessit et ad illa pauca officia attendebat, quae ei tuberculosis concedebat. Contagionis metus ad Servam Dei e consorioribus ulterius segregandam vim habuit, quamquam ipsa sua prudentia omne commercium cum aliis ad necessaria reduxit. Murciae domui die 18 mensis Ianuarii anno 1913, fidei refecta signis, mortali e vita excessit. In coemeterio *Iesu Nostri Patris* infimo in sepulcro quarti ordinis, scilicet pauperum, inhumata est.

Ob famam sanctitatis Servae Dei incepta est Inquisitio dioecesana, quae apud Curiam ecclesiasticam Carthaginensem a die 14 mensis Octobris anno 1995 ad diem 11 mensis Octobris anno 1997 celebrata est, cui nonnulli Rogatoriales Processus in Costarica et Guatimala accesserunt, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 26 mensis Februarii anno 2016 est approbata. Exarata *Positione*, die 21 mensis Ianuarii anno 2014 Historicorum Consultorum Congressus celebratus est. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 17 mensis Maii anno 2016, positivo cum exitu, habitus est Theologorum Consultorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Iunii anno 2017, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Paulae a Iesu Gil Cano, Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium a Purissima Conceptione, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEXICANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Humilitatis (in saeculo: Mariae Patlán Sánchez) Sororis professae Sororum Franciscalium ab Immaculata Conceptione (1895-1970)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quaerite Dominum, omnes mansueti terrae, qui iudicium eius estis operati; quaerite iustitiam, quaerite mansuetudinem» (*Soph* 2, 3).

Dei voluntatis exsecutio per viam humilitatis Servae Dei Humilitatis Patlán Sánchez (in saeculo: Mariae) totius spiritualitatis fuit caput et fulcrum, quae vita et operibus nomini suo, quod religiosa in professione acceperat, honorem tribuit. Humilitatem enim virtutem magistram fidei in vita existimavit, regalem viam percursam a Dei Filio, ut Redemptionem exageret, principium omnium virtutum, semen sanctum florens in oboedientia, in patientia, in prudentia et quae sublimem fructum caritatis parit.

Serva Dei in praedio dicto Conceptionis (*Guanajuata*) in Mexico die 17 mensis Martii anno 1895, maxima natu Heleni Patlán et Mariae Cruz Sánchez nata est. Sequenti die 27 mensis Maii sacro fonte lustrata est. Vix ad nonum annum suae aetatis est patre orbata ac mater summo incommodo familiam sustentavit.

Serva Dei Sororum Missionariarum Carmelitarum Sanctae Teresiae quosdam per annos collegium frequentavit, a quibus pietatem et singularem devotionem erga Virginem Mariam didicit. Cum domum rediit una cum matre sua et duobus fratribus aequo animo vitam degit, orationi, operibus cotidianis et auxiliis pro pauperibus egenibus se tradidit. Istitis in adiunctis in ea religiosa vocatio excitata est. Die 17 mensis Februarii anno 1912 ingressa est Congregationem Sororum Franciscalium ab Immaculata Conceptione, quae Mexicopoli anno 1874 a Patre Iosepho del Refugio Morales, OFM, fundata erat, et religiosam vestem induens nomen sororis Humilitatis a Pragensi Puero Iesu sumpsit.

Die 25 mensis Maii anno 1913 primitus religiosam professionem emisit. Illo die vovit se vitam suam in humilitate, mortificatione et poenitentia servaturam esse. Constituit orationem ut suum praecipuum cibum, paupertatem ut dilectissimam amicam et denique oboedientiam ut suum magnum

thesaurum. Haec proposita, divinae gratiae auxilio, ad effectum feliciter pervenerunt. Cum superiores eius bene promittentes virtutes existimavissent ei commiserunt munus magistrae postulantium et noviciarum una cum pueros ac adultos docendi apostolatu. Anno 1922 vix ad vicesimum septimum annum suae aetatis facta est superiorissa generalis Instituti, hoc munere per viginti et quattuor annos functa est, praeter intervallum ab anno 1933 ad annum 1945: haec fuerunt tempora magnarum laetitiarum, sed etiam multarum contentionum et calumniarum.

Serva Dei magnum semper amorem erga Institutum suum servavit maximeque erga consorores caritatem exercuit, quae in ea matrem, moderatricem et vivens exemplar Regulae invenerunt. Cum communitates vel singulas domus religiosas visitabat, rem spiritu auscultationis et fraternae sollicitudinis gerebat. Litteris in circularibus omnia efficaciter conscribebat, quae a Domino afflata erant. Interdum reprehendebat, etiam si exhortari malebat, omnes consorores hortabatur ad divinum Sponsum fideliter sequendum et Mariam illis ad instar summi exemplaris virtutis imitandae porrigebat.

In aerumnis libenter dictitabat: «Fortitudo nobis ex amore Dei est, qui nos adiuvat ut omnes difficultates vincamus». Hoc singulari modo ostensum est in rebus, quae eius in Natione eveniunt. Etenim cum primum mandatum et ex parte secundum exsecuta est, scilicet inter annum 1922 et annum 1933 in Mexico religiosa persecutio exorta est. Mater Humilitas, firma fide, consorores in aerumnis confortare valuit, iisdem, religiosarum auctoritatum indultu, eucharisticam communionem gestans atque easdem cohortans ne ditissimum donum christianae fidei amitterent.

Ob eius optimam facultatem in Instituto gubernando, tempore eius primi generalatus dioecesana approbatio eiusdem Instituti obtenta est et Constitutiones editae sunt. Postea, tertii mandati tempore, scilicet inter annum 1945 et annum 1952, propter ingens vocationum incrementum *Decretum Laudis* adeptum est. Mater Humilitas divitias suae interioris vitae etiam per scripta sua tradidit, enim primas Instituti Constitutiones, commentarium super Regulam, enchiridion urbanitatis, ritualem librum orationis, Viam Crucis necnon primas notas historicas super Congregationem edidit.

Pro certo conscia sui de pusillitate, sua vita humilitatis virtutem omnino positam esse in sui aequam agnitionem et in omnium honorum soli Deo attributione testata est. Eius fidei vita alebatur constanti, intima ac litur-

gica oratione, exercitio spiritualium meditationum et denique illo silentio, in quo Deo occurrebat. Tali ratione vixit et Domini in praesentia, etiam parvis in rebus, vitae cotidianae vivere docuit. Sua in spiritualitate attendit ad reparationem, se tradens in orando ac se offerendo pro omnibus, qui a Deo procul erant.

Donum consilii, prudentiae, iudicii habuit, quibus simulationi et perfidiae obstitit. Amore materialem ac spiritualem paupertatem degit uniuscuiusque necessitates intelligendo ac expediendo. Corde ignovit omnibus, qui eam gravibus malignis suspicionibus laedebant, quoad eius castitatem cuius semper observantissima fuit.

A Deo dilecta ac misericordia, bonitate, humilitate, mansuetudine ac longanimitate induta (*Col 3, 12*), mortua est die 17 mensis Iunii anno 1970 iuxta civitatem Verae Crucis in Mexico, septuagesimo quinto anno aetatis. Famam sanctitatis inter consoroeres Congregationis et omnes, qui ei occurrerant, reliquit.

Hac fama Dioecesanus inceptus est Processus ad beatificationem et canonizationem. Rescripto positivo de *Competentia fori* obtento, apud Curiam ecclesiasticam Mexicanam ab anno 1999 ad annum 2006 Inquisitio dioecesana celebrata est, cui accessit anno 2008 Inquisitio suppletiva, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 2 mensis Iulii anno 2010 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 4 mensis Octobris anno 2016, positivo cum exitu, Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 6 mensis Iunii anno 2017 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei heroico in modo theologales, cardinales et adnexas virtutes excoluisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Humilitatis (in saeculo: Mariae Patlán Sánchez), Sororis professae Sororum Franciscalium ab Immaculata Conceptione, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iunii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PANORMITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Pauli Gravina Christifidelis Laici (1800-1854)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Clama ad me, et exaudiam te et annuntiabo tibi grandia et inaccessibilia, quae nescis» (*Ier 33, 3*).

Ieremiae propheticum oraculum apte designat spiritualem imaginem Servi Dei Francisci Pauli Gravina, Principis Palagoniae, ut ipse in suo *Mystico testamento* scripsit: «Agnosco impenetrabile Altissimi decretum». Servus Dei, nobili stirpe natus, eximius publicarum institutionum delegatus, fulgens humilitatis fuit exemplar. Altissimi amantissimus vixit et heroico modo Christi praecepta exsecutus est, eius in nomine caritatem adhibendo erga alios, maxime debiliores, parentibus orbatos, inopes et e sociali vita exclusos.

Servus Dei Panormi die 5 mensis Februarii anno 1800 natus est et sequenti die sacro fonte lustratus. Ob praematuram matris mortem, vix quinto aetatis suae anno, omnes titulos ac patrimonialia familiae bona hereditate accepit, una cum avitis titulis Paris Regni, quo suo iure Siculum Parlamentum ingrediebatur et Hispaniae Grandatu primae classis exornabatur. Franciscus Paulus prima iuventute regalis Borbonicae familiae optimatum consortium frequentavit. Illa in regia cognovit Mariam Nicolaidem Filangieri ex familia principum Cutò, Neapolitanam, quam uxorem duxit undevicesimo anno aetatis suae, ex qua tamen postquam decem per annos una vixerunt, filios non habuerunt.

Coniugalis vitae tempus difficile ac turbulentum fuit ob Nicolaidis nimiam moralem libertatem, eo ut publice ei infidelem se praebuisset, Servus Dei moralem necessitatem animadvertit consuetudinem coniunctionemque cum dignitate intermittendi, sine recursu ad honorabilem homicidium nec rivalem ad duellum provocando, uti infelix mos apud nobiliores erat. De hac re scripsit: «Deus... liberis et quavis progenie me privare voluit, cum evenit ut in uxorem accepissem, quae naturali ac morali constitutione inconciliabilis cum mea videbatur, hac causa ad separationem personalem, communi consensu et irrevocabili observantia, processimus». Immo, Servus Dei vitam

castam ac severam servavit, talem habuit obsequium erga sacrum vinculum coniugale ut modo insolito ac prorsus christiane suam sollicitudinem de coniugis discessae aeterna salute ostenderet cum scripsit: «Alterum legatum ad missam celebrandam instituo, ab hinc ad longos annos, post obitum meae coniugis ad salutem animae eius in infinitum et in perpetuum... hoc solum existimans christianam recordationem esse, qua ei committere valeam».

Ab anno 1830 Servus Dei Tertio Ordini Sancti Francisci se adscripsit, constantem vitam orationis ac cotidianae participationis ad Eucharistiam exercendo, gradatim potuit ad effectum perducere vocationem omnino se dedicandi pauperibus, quod fecit sine intermissione usque ad mortem. Sequentibus annis, praeter prudentissimam immensorum praediorum administrationem, quorum ipse se existimabat curatorem in nomine indigentium, publica munera et civilia mandata ei commissa sunt ad utilitatem ingentis copiae pauperum Panormi miserrimorum vicorum.

Amorem heroicum erga vitae exheredatos et intelligentiam in caritate Servus Dei constanter adhibuit, qui in unoquoque misero Iesu dolentis imaginem inveniebat. Ex hac rerum visione funditus christiana orta est fere singularis ratio agendi ad homines recuperandos, quae vixit totam per reliquam partem vitae principis Gravina et eius multarum operum nota fuit praecipua, quae incipiebant ab hospitalitate et per institutionem et impulsu ad operam sua cum debita mercede perficiebantur, ut mendicatio diuturna exstingueretur, cohibendo pericula exitus ad delinquentiam et in summa mendicantes ad humanam dignitatem provehendo.

Servus Dei incredibilem numerum pauperum in suo nobili palatio excepit. Publicus officialis Panormi Praetoris munere nominatus, eius navitates tanti momenti a politica auctoritate Borbonica existimarentur ut, mandato termine suo peracto, ob timorem irarum plebis in Europa exardescentium ex auctoritate Locumtenentis Regis, ei mandatum est fundare et curatoris munere regere *Mendicitatis Depositorium*. Sua eximia christiana indole Servus Dei tam politice et ordinatione quam caritate gerere ac administrare illam immensam operam valuit. Haec omnia praeter expectationes auctoritatum Borbonicarum et immo saepe cum iisdem pro beneficio pauperum confligens, quorum praesidium ac tutamen totius suae vitae erat finis. Denique praeter voluntatem *Congregationis Sacerdotum Caritatis*, constituit *Institutum Sororum Caritatis* scilicet *Sorores Principis*, sicut postea nuncupatae sunt, sub tutela Sancti Vincentii a Paulo.

Cum Regni Par esset et Camerae Senatorum interesset, expediente rerum conversione anno 1848 ad novum liberum parlamentum, die 13 mensis Aprilis, ipse una cum omnibus nobiles et magna parte Siculorum ecclesiasticorum subscripsit amissionem Borbonicae Coronae in Sicilia. Cum Monarchia restituta est, dum omnes qui destitutionem subscripserant Regis veniam peterent repudiarentque suam adhaesionem ad decretum, Servus Dei constantiae causa et subscriptionis dignitate eandem infitari recusavit, conscius se ultionibus obicere. Sublato enim eius dignitatis insigni, retinuit administrationem piarum operarum, quod regnantium fuit argumentum renovatae existimationis.

In hac vita eius vehemens et constans virtutum eminebat heroicum exercitium, fides pura, oratio alta, nava spes in fortitudine ac prudentia expedita, et denique caritas semper conversa ad Dei gloriam et ad pauperum promotionem.

Consumptis suis viribus in existentia proximis omnino dedita, Franciscus Paulus Gravina, phthisi correptus, die 15 mensis Aprilis anno 1854 aequo animo mortuus est. Testamento suo statuit ut exequiae pauperum more celebrarentur quod re vera evenit. Eius tamen funebris pompa popularis eventus evadit et eius memoria diu permansit, sanctitatis famam clare significando.

Haec sanctitatis fama per annos crevit. Quam obrem a die 30 mensis Maii anno 1990 ad diem 22 mensis Februarii anno 2002 apud Curiam Archiepiscopalem Panormitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 11 mensis Octobris anno 2002 est approbata. Die autem 10 mensis Maii anno 2005 ab Historicorum Consultorum Congressu *Positio* examinata et approbata est. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 9 mensis Iunii anno 2016 Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 3 mensis Octobris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in gradum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Pauli Gravina, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FRIBURGENSIS

Canonizationis Beati Bernardi de Baden Marchionis Badensis (1428-1458)**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«De te dixit cor meum: “Exquirite faciem meam!”. Faciem tuam, Domine, exquiram» (*Ps* 27, 8).

Dei voluntatis conquisitio totam vitam beati Bernardi de Baden describit, qui temporibus magnarum difficultatum politicarum et vehementium socialium motuum constans fuit et fide dignum Christi eiusdem Regni iustitiae et veritatis testimonium perhibuit.

Beatus in castello v. d. *Hohenbaden* prope Aureliam Aquensem in Germania anno 1428 vel 1429 natus est. Nobili genere, marchionis Iacobi I Badensis et uxoris eius Catharinae Lotharingicae secundus fuit filius. Eius in familia religio summi momenti erat, pater enim monasterium (nunc deletum) in pago *Fremersberg* fundavit Badensemque collegiatam ecclesiam exornavit.

Bernardus, ut dominus regionis fieret, optime institutus est varia munera executurus, prope extremam provinciam septemtrionalem, necnon ut ipse marchio oppidorum *Pforzheim*, *Eberstein* et *Besigheim* exstaret. Sponsalia eius cum Magdalena de Valois, filia Caroli VII Francogalliae Regis, statuta sunt. Per Carolum fratrem eius, qui in uxorem Catharinam domus Habsburgensis sororem Friderici III duxerat, eius familia imperiali cum progenie coniuncta est.

Bernardus sui temporis discriminum conscius, exemplari modo ut populi dolores et egestates levarentur operatus est, ingentemque partem suorum reddituum pro egenum necessitatibus servavit. Singularem spiritum orationis ostendit eiusque optimi mores homines illius temporis ad pietatem adducebant.

Cum anno 1452 Fridericus III Romae insigne imperiale acciperet eodemque anno Bernardus prope principis domum missus est ut ad equestrem dignitatem institueretur. Postquam quibusdam annis apud Franciscum Sfortiam militaverat, ducis ac legati exercens munus ad imperialem domum rediit. Anno 1453 Constantinopoli a Turcis capta, domus Habsburgensis consilium cepit bellum adversus Imperium Turcarum christiano nomine suscipiendi. Bernardo, cum ipse patri suo in marchionali dignitate successisset,

ab Imperatore mandatum est ut ad varias Europae regias se conferret, ad regnantes persuadendum ut hoc consilium participarent. Ut liberius hoc munere fungeretur, moderamen sui marchionati fratri Caroli reliquit et de sponsalibus cum filia Regis Francogalliae decessit.

Bernardus alacer et prudens erat generosusque in se largiendo, apertus erga fratrum necessitates. Iam a pueritia ad gratiae actionem promptus, iuvenili aetate autem sequelae Christi et in Ecclesia famulatus scienter se tradidit. Eius vitae in decursu ingens inquisitio perfectionis invenitur, quae eum ad plenitudinem spiritualis maturitatis perduxit. Fides fax fuit, quae vitae totum regimen et optiones eius collustravit principiis Christi equitum aevi medii consentanea.

Ad fidem tuendam et propagandam multa itinera confecit et nonnullas difficultates superavit, seipsum committendo divinae voluntati, ad orationem se omnino tradens, vi et lenitate Ecclesiae defensionem et proposito solidae christianitatis, quae tamen non esset caeca vel intollerans, interfuit. Eius constans testimonium spiritus tranquillitatis, humilitatis oboedientiae et integritatis una cum caritate limpida et generosa homines sui temporis valde commovit.

In quodam illorum itinerum Genuae adstabat, eandem urbem a peste depopulatam invenit. Ipse lue correptus, iter ad Aureliam Aquensem recepit, tamen ad Montem Calerium pervenit et morbo consumptus cecidit. Quamquam a fratribus Sancti Francisci adiutus erat, die 15 mensis Iulii anno 1458 mortuus est.

Cum exequiae celebrarentur prima mira evenit res: enim quidam vir, qui ab ortu suo membris distortus erat, sanatus est. Beati reliquiae, nunc prope ecclesiam Sanctae Mariae de Scala Montis Calerii servatae, cito a multis peregrinationibus visitabantur.

Qua sanctitatis fama, iam ab anno 1480 Processus Ordinarius ad virtutes agnoscendas inceptus est et a die 31 mensis Iulii anno 1667 ad diem 25 mensis Maii anno 1668 iuxta archidioecesim Taurinensem rursus resumptus, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 16 mensis Septembris anno 1769 est approbata. Ob plurimas sanationes eius intercessionem tributas, anno 1769 Summus Pontifex Clemens XIV cultum eius ab immemorabili tempore praestitum confirmavit et postea patronum Montis Calerii et oppidi Aureliae Aquensis proclamavit. His temporibus iuxta Curiam ecclesiasticam Friburgensem a die 10 mensis Februarii anno 2011

ad diem 21 mensis Novembris anno 2012 Inquisitio dioecesis celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Ianuarii anno 2014 est approbata. Exarata *Positione*, die 5 mensis Maii anno 2015 feliciter habitus est Consultorum Historicorum Congressus. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Beatus virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu die 20 mensis Septembris anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 17 mensis Octobris anno 2017, me, Angelo Cardinale Amato praesidente, Beatum virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in gradum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Beati Bernardi de Baden, Marchionis Badensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae ab Angelis (in saeculo: Iosephae Operti) Fundatricis Congregationis Sororum Carmelitarum a S. Teresia Taurini Monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum (1871-1949)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Propter hoc ecce ego lactabo eam et ducam eam in solitudinem et loquar ad cor eius» (*Os* 2, 16).

Servae Dei Mariae ab Angelis (in saeculo: Iosephae Operti) vehemens spiritualitas omnino posita in suis colloquio cum Domino, ad instar exemplaris ab Osee praeannuntiati, liberalem in ministerium erga proximum irrupit.

Serva Dei Taurini die 16 mensis Novembris anno 1871, minor natu e Iacobo Operti, officiali Ministerii Publici Aerarii Italici Regni, et e baronissa Adelaidi Sinaglia, orta est et duos post dies sacro fonte lustrata. Christiano more in familia instituta, nono anno vitae suae primitus sacram ad mensam accessit.

Mox aerumnae eius in vita non defuerunt: enim anno 1885 eius frater undevicesimo anno aetatis tabe mortuus est et vix post tres menses etiam pater eius e vita excessit. Parva Iosepha et mater eius solae manserunt totamque suam fidem in Deum conferentes summo illo dolore obstiterunt. Se ergo omnino tradiderunt operibus caritatis et curae sacrorum supplicilium suarum ecclesiarum parochialium Taurini et loci v. d. *Marene*, in quo parvo oppido praedia possidebant, praeterea utraque simul sacras peregrinationes ad nonnulla tam Italica quam extera sanctuaria exegit. Ex iis peregrinationibus cum apud sacellum Beatae Mariae Virginis Oropensis erant, Iosepha quinto decimo aetatis suae anno Carmelitarum spiritualitatem primitus cognovit, quae animam eius valde permeatura esset. Hac re die 17 mensis Iunii anno 1886 una cum matre tertium Ordinem Carmelitarum ingressa est.

Vicesimo anno aetatis Serva Dei cognovit se vocari ad vitam religiosam, matrem tamen relinquere se non posse sciebat. Aestate anni 1893, cum eius ultima amita mortua sit, heres facta est familiae multorum bonorum, ex hoc ei multae uxoriae condiciones perrectae sunt.

Eodem anno incitamentum recepit, instantanter positum a variis sacerdotibus, ad institutionem pro puellis pauperibus condendam. Hac re, sequenti

anno, Operti familiae in palatio, in pago *Marene*, Institutum Sancti Ioseph inauguratum est. Ex incitamento Taurinensis Archiepiscopi communitatem Sororum Carmelitarum a Sancta Teresia Taurini fundavit, ut vita contemplativa cum vita activa, maxime in puellis pauperibus et parentibus orbatis instituendis, coniungeretur. Iosepha Carmelitarum vestem induit, nomen sororis Mariae ab Angelis sumens, et priorissa nominata est.

Postea Institutum duobus in ramis disiunctum est, scilicet vitae claustralis et vitae activae. Soror Maria ab Angelis una cum sororibus, quae eandem vitae disciplinam claustralem elegerant, pie se recessit. Ex hac laceratione nonnullae fuerunt difficultates, quae Servae Dei dolores attulerunt.

Secundo bello mundano flagrante etiam bomborum ob percussione, in angustiis fuit monasterium. Ipsa fundatrix tribus cum sororibus apud castellum Salsae in loco *Marene* debuit confugere.

Humanae et christianae virtutes Servae Dei necnon religiosae consecrationis merita eius in vita clare enituerunt. Religiosa institutio in familia impertita eius spirituali in experientia eximium pondus habuit. Mulier fuit firmissima in fide, veram communionem cum Domino coluit et ad instar Iesu Crucifixi totum amorem suum in occurrentes sibi profudit. Vehementi fidei intuitu sui ambitus necessitates bene intellexit, quae novo saeculo ingrediente multas culturales et sociales mutationes pariebant. Istis in adiunctis non sine difficultatibus pervenit ad maturitatem, quae in ferventi sui oblatione per orationem una cum magna humanitate et magnanimitate in ministerio ad effectum venit.

Virtutum exercitium, enisum ab absoluta sui commendatione in Deum, ei cotidiana fuit experientia, quae a suis consororibus et spiritualibus filiabus clare percipiebatur. Eius firmissima industria super spe fundabatur atque congruenter cum desiderio contemplationis et adorationis componebatur. In veneratione erga Iesum Christum vixit secundum Regulam Carmeli, magnam alens pietatem erga Christi humanitatem in Eucharistia, quae una cum Virgine Maria, verae erant divitiae eius vocationis. Omnino sui oblita, Mater Maria, altissima serenitate animata videbatur eique audiendi et disputandi de proximorum necessitatibus promptitudo non defuit, omnia denique summa simplicitate ad maiorem Dei gloriam et fratrum salutem convertebat.

Quibusdam quaestionibus administrativis ac iuridicis ob acceptionem ditissimae hereditatis ipsa implicabatur, omnibus tamen in casibus Servae Dei prudentia et contemptione rebus in mundanis se gessit atque constanti

itinere perfectionis ad plenam adhaesionem divinae voluntatis, mystica sui derelictione, pervenit.

Post bellum valetudo sua in peius magis magisque versabatur. Die 7 mensis Octobris anno 1949, post quadraginta annos claustralis vitae, Soror Maria ab Angelis diem supremum attigit.

Perdurante fama sanctitatis, a die 21 mensis Ianuarii anno 1991 ad diem 6 mensis Octobris anno 1995 apud Curiam ecclesiasticam Taurinensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 8 mensis Novembris anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, die 21 mensis Maii anno 2013 habitus est Historicorum Consultorum Congressus. Deinde, secundum normas canonicas, disceptatum est an Serva Dei heroicum in gradum virtutes exercuisset. Positivo cum exitu, die 1 mensis Decembris anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus actus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die 16 mensis Maii anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae ab Angelis (in saeculo: Iosephae Operti), Fundatricis Congregationis Sororum Carmelitarum a S. Teresia Taurini, Monialis Professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iunii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

NEAPOLITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Laurentiae Longo Fundatricis
Nosocomii Incurabilium Neapolis et Monialium Capuccinarum (1463-1539)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est» (*Mt* 5, 16).

Operae a Serva Dei Maria Laurentia Longo fundatae hodie adhuc post quingentos annos Dominum glorificant atque Altissimi erga suos filios signum sunt bonitatis. Mulier fide omnino imbuta, Maria Laurentia humanam ac spiritualem peregrinationem adivit in constanti promptitudine erga Dei proposita ad beneficium sui temporis afflictae humanitatis, numquam tamen avertendo cor suum a divinorum mysteriorum contemplatione.

Serva Dei Illerdae in Hispania ad annum 1463 nata est. Nupsit Ioanni Llonge scilicet Longo, Valentino iurisperito, a quo tres genuit filios. Ad annum 1480 gravem casum passa est: enim quaedam serva eius, dum convivium saltatorium ipsa celebraret, venenum ei propinavit, ex quo manibus ac pedibus capta est. Anno autem 1506 post meditatam orationem coniunctum, hortatu cuiusdam eremitaee Neapolim comitata est coniugem suum, Regis Ferdinandi Catholici Cancellariae regentem, qui ante tempus, anno 1509, mortuus est.

Suo desiderio obsecundando Serva Dei in peregrinatione conducta est Lauretanum ad sanctuarium, quo cum eucharisticae celebrationi adesset, miro casu, statim sanata est. Cum autem Maria Laurentia rediit, statuit pauperibus ac aegrotis omnino se tradere iuxta sancti Nicolai ad molem quoddam receptaculum. Anno 1519 incitamento Hectoris Vernazza, Genuensis notarii ac Societatis Divini Amoris fundatoris, suo in animo consilium volvit instituendi Valetudinarium Incurabilium Neapolis, quod hodierno in loco anno 1522 aedificatum est. In ambitu valetudinarium ipsa secum traxit medicos et laicales consociationes ut mitigarent dolores aegrotorum syphilitide laborantium, qui morbus maxime ex meretricali commercio habebatur, ibique recipiebantur ut famulae illae mulieres, quae ex nefariis vitam mutare statuissent. Ex iis quaedam religiosam quidem vitam amplecti voluerunt. Iis Serva Dei cum Maria de Ayerbe, uxore Bucani Ducis, monasterium paenitentium mulierum iuxta valetudinarium fundavit.

Tredecim post annos auxilii aegrotorum, Maria Laurentia una cum aliis amicis mulieribus sub moderamine sancti Caietani Thienaei, quamvis iter peregrinationis in Terram Sanctam agere voluisset, assensa est Domini postulationi ut Neapoli monasterium mulierum consecratarum fundaret. Sic, quamquam inter difficultates, orta est Monialium Capuccinarum communitas, sub regula Sanctae Clarae Assisiensis et constitutionibus sanctae Coletae Corbiensis. Serva Dei una cum duodecim sororibus religiosa vota emisit. Sequenti anno monialium numerus ad tres et triginta pervenit, quarum mulierum copia Protomonasterii adhuc servatur nostro in tempore.

Maria Laurentia altero semestri spatio anni 1539 mortalem vitam deseruit.

Diuturna sua in existentia omnes vitae condiciones percurrit: sponsa enim fuit, mater, laica consecrata et deinde contemplativae vitae monialis. Neapoli saeculi sexti decimi Serva Dei suas facultates, magna caritate, forti fide, inconcussa spe suffultas adhibuit. Ultimis consuluit, scilicet syphilide correptis, meretricibus, pauperibus iuvenibus. Magnis rebus sui temporis adfuit, illius aetatis signa interpretari valuit, prophetico spiritu omnia eventa, etiam acerba, legit secundum magnum munus, quod sensim Spiritus Domini ei apponebat, quamquam saepe obstarent aegrotationes, aerumnae et adversitates. Valde aestimata est a pontificibus et episcopis, sicut a sancto Carolo Borromeo, per eam reformatio monialium Capuccinarum totam per Italiam, Hispaniam, Galliam et usque ad novum Mundum, per instituta in America media et meridiana dilatata est.

Quamvis iam in vita fama eius sanctitatis semper diffusa esset, Processus Neapolitana in Archidioecesi tantum in fine saeculi undevicesimi inchoatus est. A die 9 mensis Novembris anno 1880 ad diem 29 mensis Aprilis anno 1883 Processus Ordinarius Informativus celebratus est et a die 3 mensis Augusti anno 1885 ad diem 25 mensis Novembris anno 1887 Processus Ordinarius Additionalis accessit, uterque Processus Romae die 19 mensis Decembris anno 1888 apud Sacram Congregationem de Ritibus apertus est. Processus Apostolicus *super virtutibus* die 2 mensis Decembris anno 1893 incepit et die 13 mensis Decembris anno 1903 explicit. Quorum omnium actorum, tam Ordinariorum quam Apostolicorum, ad id tempus iuridica validitas die 27 mensis Novembris anno 1907 est approbata. A die 29 mensis Iunii anno 2004 ad diem 16 mensis Maii anno 2005 Inquisitio dioecesana Suppletiva celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum diei 1 men-

sis Februarii anno 2008 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Exarata *Positione*, die 9 mensis Iunii anno 2015 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde disceptatum est an Serva Dei herorum in modum virtutes excoluisset. Die 14 mensis Martii anno 2017 positivo cum exitu Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 6 mensis Septembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Laurentiae Longo, Fundatricis Nosocomii Incurabiliū Neapolis et Monialium Capuccinarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*